

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 30 de noviembre de 2022



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	123,101,269.0
Reportos y otras operaciones bursátiles	2,125,000.0
Inversiones financieras, netas	125,225,247.3
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	694,186,945.3
	944,638,461.5

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,122,585.4
Inversiones accionarias	1,267,746.1
Diversos	23,936,141.5
	26,326,472.9

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	8,248,116.4
--	-------------

Total activo **979,213,050.8**

Derechos futuros y contingencias **12,481,985.4**

Total Activo y Contingencias **991,695,036.3**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	572,665,255.0
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	69,094,843.7
Préstamos de otros bancos	77,400,749.4
Reportos y otras obligaciones bursátiles	11,150,000.0
Títulos de emisión propias	134,017,353.2
Diversos	3,264,965.4
	867,593,166.7

Otros pasivos

Cuentas por pagar	2,318,602.4
Provisiones	4,587,401.2
Diversos	54,430.0
	6,960,433.6

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo **874,553,600.3**

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	14,659,450.6

Total patrimonio **104,659,450.6**

Total pasivo y patrimonio **979,213,050.8**

Compromisos futuros y contingencias **12,481,985.4**

Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias **991,695,036.3**

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de noviembre de 2022



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	48,105,863.6
Comisiones y otros ingresos de préstamos	170,515.1
Intereses y otros ingresos por inversiones	10,534,331.0
Utilidad en venta de títulos valores	32,951.5
Reportos y operaciones bursátiles	133,308.2
Intereses sobre depósitos	446,729.9
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	4,679,864.4
	64,103,563.6
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	17,406,123.6
Intereses sobre préstamos	6,819,557.8
Intereses sobre emisión de obligaciones	6,840,928.1
Pérdida por venta de títulos valores	89,307.1
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	1,512,512.4
Total costos de operación	32,668,429.1
Reservas de saneamiento	9,256,999.8
Utilidad antes de gastos	22,178,134.7
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	10,866,220.8
Generales	12,065,679.7
Depreciaciones y amortizaciones	2,552,586.0
Total gastos de operación	25,484,486.5
Pérdida de operación	(3,306,351.8)
Otros ingresos, neto	5,319,424.9
Utilidad antes de impuestos	2,013,073.1
Impuesto sobre la renta	13,000.0
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	2,000,073.1

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General